
 

ДЕКАНУ 

ФАКУЛТЕТА МЕДИЦИНСКИХ НАУКА У КРАГУЈЕВЦУ 

 

Комисија за припрему извештаја у саставу: 

 

      1. Нела Ђоновић, ванредни професор за ужу научну област Хигијена и екологија          

Факултета медицинских наука у Крагујевцу, председник  

      2. Предраг Чановић, редовни професор за ужу научну област Инфективне болести 

          Факултета медицинских наука у Крагујевцу, члан 

      3. Сања Коцић, ванредни професор за ужу научну област Социјална медицина  

          Факултета медицинских наука у Крагујевцу, члан 

, 

 

изабрана одлуком Декана Факултета медицинских наука у Крагујевцу броj 01-13836 од 

16.12.2013. године, размотрила је пријаве на конкурс за избор сарадника у настави за ужу 

научну област Хигијена и екологија објављен у новинама „Послови“ од 27.11.2013.године. 

   На основу увида у конкурсну документацију, Комисија доноси следећи  

 

И З В Е Ш Т А Ј 
 

На расписани конкурс  за сарадника у настави пријавило је се  девет кандидата: 

1. Тодоровић Жељко 

2. Дашић Марко 

3. Антонијевић Зорана 

4. Зарић-Живковић Радица 

5. Даишевић Сања 

6. Тодоровић Андреја 

7. Секулић Марија 

8. Стевановић Јелена 

9. Ђокић Бојан 

 

Од пријављених девет кандидата један не испуњава услове за избор предвиђене 

Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука у Крагујевцу, и 

то:  

кандидат Дашић Марко, који је на основним студијама дипломирао на Природно-

математичком факултету а не на Медицинском факултету тј. није доктор медицине већ 

дипломирани биолог.  

 

 

 



 КАНДИДАТ 1:  др Жељко Тодоровић 

 

1. Биографски подаци 

Рођен 16.11.1987. године у Крагујевцу, Факултет медицинских наука у Крагујевцу ИАС 

Медицина започео 2007.године и на истом дипломирао 2013.године, са просечном оценом 

9,89 (девет и 89/100), дужина студирања 6 година. Уписан на прву годину докторских 

академских студија на Факултету медицинских наука у Крагујевцу. У току основних 

студија био ангажован као демонстратор на предметима Хистологија са ембриологијом 

(2008-2009) и Патолошка анатомија (2010-2011).  

 

2. Подаци о објављеним радовима Монографије, монографске студије, тематски 

зборници, лескикографске и картографске публикације међународног значаја (категорија 

M10)  

2.1.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.1.1.  

2.2.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.2.1.  

2.3.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

2.3.1.  

2.3.2. Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.3.3.  

2.3.4. Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.3.5.  

2.4.Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.4.1.  

2.5.Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.5.1.  

2.6.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

2.6.1.  

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

Кандидат нема објављене научне и стручне радове. Педагошко искуство као демостратор у 

трајању од две школске године. 

 

        

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат др Жељко Тодоровић , испуњава све остале услове за избор у звање сарадник 

у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских 

наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија.  

 



КАНДИДАТ 2:  Марко Дашић 

 

1. Биографски подаци 

Рођен 06.01.1986. године у Зајечару, Природно математички факултет у Крагујевцу, 

смер Биологија,  започео 2005.године и на истом дипломирао 2012.године, са просечном 

оценом 8,07 (осам и 07/100), дужина студирања 7 година. Уписан на прву годину 

докторских академских студија на Факултету медицинских наука у Крагујевцу.  Предавао 

предмет биологија у основној школи 18 месеци. 

 

2. Подаци о објављеним радовима Монографије, монографске студије, тематски 

зборници, лескикографске и картографске публикације међународног значаја (категорија 

M10)  

2.1.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.1.1. Kosanić M, Ranković B, Dašić M. Mushrooms as Possible Antioxidant and 

antimicrobial Agents, Iranian Joural of Pharmaceutical Research (2012), 

11(4):1095-1102 

M23-3 бода 

2.2.Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

2.2.1.  

2.3.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

2.3.1.  

2.4.Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.5.Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.6. Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.6.1.  

2.7.Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.7.1.  

2.8.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

2.8.1.  

 

2.6.2.  

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

       Кандидат има један објављен рад у часопису М23 категорије, 3 бода. Нема 

педагошко искуство на факултету (предавао предмет биологија у основној школи).  

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

 

      Кандидат Марко Дашић, не испуњава све предвиђене услове за избор у звање сарадник 

у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских 

наука, и то: није доктор медицине већ дипломирани биолог 



КАНДИДАТ 3:  др Зорана Антонијевић 

 

1. Биографски подаци 

Рођен 09.12.1987. године у Крагујевцу, Факултет медицинских наука у Крагујевцу ИАС 

Медицина започела 2006.године и на истом дипломирала 2012.године, са просечном 

оценом 8,62 (осам и 62/100), дужина студирања 6 година. Уписана на прву годину 

докторских академских студија на Факултету медицинских наука у Крагујевцу.  

 

2. Подаци о објављеним радовима Монографије, монографске студије, тематски 

зборници, лескикографске и картографске публикације међународног значаја (категорија 

M10)  

2.1.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.1.1.  

2.2.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.2.1.  

2.3.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

2.3.1.  

2.3.2. Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.3.3.  

2.3.4. Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.3.5.  

2.4.Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.4.1.  

2.5.Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.5.1.  

2.6.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

2.6.1.  

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

Кандидат нема објављене научне и стручне радове. Нема педагошко искуство. 

 

        

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат др Зорана Антонијевић, испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета 

медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских 

студија.  

 



КАНДИДАТ 4:  др Радица Живковић Зарић 

 

1. Биографски подаци 

Рођен 27.06.1987. године у Приштини, Факултет медицинских наука у Крагујевцу ИАС 

Медицина започела 2005.године и на истом дипломирала 2012.године, са просечном 

оценом 8,97 (осам и 97/100), дужина студирања 6,5 година. Обновљено уписана на прву 

годину докторских академских студија на Факултету медицинских наука у Крагујевцу.  

 

2. Подаци о објављеним радовима Монографије, монографске студије, тематски 

зборници, лескикографске и картографске публикације међународног значаја (категорија 

M10)  

2.1.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.1.1.  

2.2.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.2.1.  

2.3.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

2.3.1.  

2.3.2. Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.3.3.  

2.3.4. Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.3.5.  

2.4.Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.4.1.  

2.5.Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.5.1.  

2.6.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

2.6.1.  

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

Кандидат нема објављене научне и стручне радове. Нема педагошко искуство. 

 

        

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат др Радица Живковић Зарић, испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета 

медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских 

студија.  

 

 

 



КАНДИДАТ 5:  др Сања Даишевић 

 

1. Биографски подаци 

Рођен 26.09.1987. године у Крагујевцу, Факултет медицинских наука у Крагујевцу ИАС 

Медицина започела 2006.године и на истом дипломирала 2013.године, са просечном 

оценом 8,98 (осам и 98/100), дужина студирања 6,5 година. Уписана на прву годину 

докторских академских студија на Факултету медицинских наука у Крагујевцу.  

 

2. Подаци о објављеним радовима Монографије, монографске студије, тематски 

зборници, лескикографске и картографске публикације међународног значаја (категорија 

M10)  

2.1.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.1.1.  

2.2.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.2.1.  

2.3.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

2.3.1.  

2.3.2. Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.3.3.  

2.3.4. Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.3.5.  

2.4.Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.4.1.  

2.5.Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.5.1.  

2.6.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

2.6.1.  

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

Кандидат нема објављене научне и стручне радове. Нема педагошко искуство. 

 

        

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат др Сања Даишевић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских 

наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија.  

 



КАНДИДАТ 6:  др Андреја Тодоровић 

 

1. Биографски подаци 

Рођен 30.09.1988. године у Мијатовцу, Факултет медицинских наука у Крагујевцу ИАС 

Медицина започео 2007.године и на истом дипломирао 2013.године, са просечном оценом 

8,49 (осам и 49/100), дужина студирања 6 година. Уписан на прву годину докторских 

академских студија на Факултету медицинских наука у Крагујевцу.  

 

2. Подаци о објављеним радовима Монографије, монографске студије, тематски 

зборници, лескикографске и картографске публикације међународног значаја (категорија 

M10)  

2.1.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.1.1.  

2.2.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.2.1.  

2.3.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

2.3.1.  

2.3.2. Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.3.3.  

2.3.4. Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.3.5.  

2.4.Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.4.1.  

2.5.Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.5.1.  

2.6.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

2.6.1.  

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

Кандидат нема објављене научне и стручне радове. Нема педагошко искуство. 

 

        

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат др Андреја Тодоровић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник 

у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских 

наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија.  

 



КАНДИДАТ 7:  др Марија Секулић 

 

1. Биографски подаци 

Рођена 28.07.1982. године у Крагујевцу, Факултет медицинских наука у Крагујевцу ИАС 

Медицина започела 2001.године и на истом дипломирала 2008.године, са просечном 

оценом 8,29 (осам и 29/100), дужина студирања 7 година. Уписана на другу годину 

докторских академских студија на Факултету медицинских наука у Крагујевцу, смер 

Клиничка и експериментална фармакологија. Стручни испит положила 2009. године, 

волонтирала у Дому здравља Крагујевац, РЈ Бресница 7 месеци и 3 дана и КЦ Крагујевац, 

Центру за физикалну медицину и рехабилитацију 12 месеци и 15 дана, здравствено 

васпитни рад у основним и средњим школама обављала 3 месеца за организацију 

Communis. 

 

2. Подаци о објављеним радовима Монографије, монографске студије, тематски 

зборници, лескикографске и картографске публикације међународног значаја (категорија 

M10)  

2.1.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.1.1.  

2.2.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.2.1.  

2.3.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

2.3.1.  

2.3.2. Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.3.3.  

2.3.4. Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.3.5.  

2.4.Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.4.1.  

2.5.Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.5.1.  

2.6.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

2.6.1.  

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

Кандидат нема објављене научне и стручне радове. Нема педагошко искуство. 

 

        

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат др Марија Секулић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских 

наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија.  



КАНДИДАТ 8:  др Јелена Стевановић (нема ЦД) 

 

1. Биографски подаци 

Рођена 01.09.1987. године у Крагујевцу, Факултет медицинских наука у Крагујевцу ИАС 

Медицина започела 2006.године и на истом дипломирала 2012.године, са просечном 

оценом 8,04 (осам и 04/100), дужина студирања 6 година. Уписана на прву годину 

докторских академских студија на Факултету медицинских наука у Крагујевцу. Стручни 

испит положила 2013. године и налази се на волонтерском раду у КЦ Крагујевац, Центру 

за физикалну медицину и рехабилитацију. 

 

2. Подаци о објављеним радовима Монографије, монографске студије, тематски 

зборници, лескикографске и картографске публикације међународног значаја (категорија 

M10)  

2.1.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.1.1.  

2.2.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.2.1.  

2.3.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

2.3.1.  

2.3.2. Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.3.3.  

2.3.4. Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.3.5.  

2.4.Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.4.1.  

2.5.Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.5.1.  

2.6.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

2.6.1.  

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

Кандидат нема објављене научне и стручне радове. Нема педагошко искуство. 

        

 

        

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат др Јелена Стевановић , испуњава све остале услове за избор у звање сарадник 

у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских 

наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија.  

 

 



КАНДИДАТ 9:  др Бојан Ђокић 

 

1. Биографски подаци 

Рођен 19.01.1987. године у Крагујевцу, Факултет медицинских наука у Крагујевцу ИАС 

Медицина започео 2006.године и на истом дипломирао 2012.године, са просечном оценом 

8,58 (осам и 58/100), дужина студирања 6 година. Уписан на прву годину докторских 

академских студија на Факултету медицинских наука у Крагујевцу. Положио стручни 

испит 2013. године. 

 

2. Подаци о објављеним радовима Монографије, монографске студије, тематски 

зборници, лескикографске и картографске публикације међународног значаја (категорија 

M10)  

2.9.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.9.1.  

2.10. Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.10.1.  
2.11. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

2.11.1.  
2.12. Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.12.1. Ђокић Бојан, Ђоновић Нела, Тадић Бојана. Инциденца гојазности у трудноћи 

на територији града Крагујевца, здравствена заштита, 2013;(4):10-17 

М53-1 бод 

2.13. Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.13.1. Ђокић Бојан. Знања и ставови средњошколаца о ХИВ инфекцији, 53. 

Конгрес студената биомедицинских наука са међународним учешћем, Књига 

сажетака, копаоник 26-30. Април 2012. Године; 275 

М64-0,2 бода 

2.14. Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.14.1.  
2.15. Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.15.1.  
2.16. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

2.16.1.  
 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

Кандидат има један рад објављен у целини у часопису категорије М53 и један сажетак 

објављен у Књизи сажетака, категорија М64, укупно 1,20 бодова.  Бави се истраживачким 

радом. Нема педагошко искуство. 

        

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат др Бојан Ђокић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских 

наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија.  



ЗАКЉУЧАК 

 

На основу свих наведених чињеница, Комисија је закључила да према Закону о 

високом образовању и Статуту Факултета медицинских наука у Крагујевцу, од 

пријављених девет кандидата, осам кандидата испуњавају услове за избор сарадника у 

настави, и то: Тодоровић Жељко, Антонијевић Зорана,Радица Живковић-Зарић, сања 

даишевић, Андреја Тодоровић, Марија Секулић, Јелена стевановић и Бојан Ђокић.  

На основу конкурсне документације пријављених кандидата, Комисија предлаже 

Декану Факултета медицинских наука да изабере др Марију Секулић јер испуњава све 

Законом и Статутом предвиђене услове.  

      Предложени кандидат има предност у односу на остале кандидате који испуњавају 

услове конкурса, због: 

1. тога што се налази на другој години докторских студија (већина осталих 

кандидата се налази на првог години докторских студија) и 

2. претходног радног искуства. 

    

 

 

 
 

У Крагујевцу.     ЧЛАНОВИ КОМИСИЈЕ   

03.02.2014.год.       

 

 

1. Нела Ђоновић, председник, ванредни професор за 

ужу научну област Хигијена и екологија          

Факултета медицинских наука у Крагујевцу  

   

 

             

 

 

2. Предраг Чановић– члан, редовни професор за 

ужу научну област Инфективне болести,         

                                                                       Факултета медицинских наука у Крагујевцу 

   

 

             

 

 

   3. Сања Коцић – члан, ванредни професор за ужу                                                     

научну област Социјална медицина, Факултета медицинских наука у 

Крагујевцу  

  

 

             

 



 

 

 

 



Упоредна табела пријављених кандидата 

 

Име и презиме Тодоровић 

Жељко 

Дашић Марко Антонијевић 

Зорана 

Радица 

Живковић Зарић 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ 

Просечна оцена 9,89 8,07 8,62 8,97 

Уписане 

академске 

докторске 

студије или 

специјалистичке 

студије 

да да да да 

Дужина 

студирања 

6 год. 7 год.-

Биологија 

6 год. 6,5 год. 

Испуњени 

законски услови 

да не да да 

ДОПУНСКИ УСЛОВИ 

Одбрањена 

докторска теза 

не не не не 

Положен 

усмени 

докторантски 

испит/ 

одбрањен  

магистарски рад 

не не не не 

Број бодова на 

основу 

објављених 

радова 

0 3 0 0 

Педагошко 

искуство 

делимично У основној 

школи 

не не 

Уже научно 

подручје 

Mедицина Биологија Медицина-

кардиологија 

Медицина-

клиничка и 

експериментална 

хирургија 

Остало Најуспешнији 

студент у 

својој 

генерацији 

   

 

 

 

 

 

 

 



 

Име и презиме Даишевић 

Сања 

Тодоровић 

Андреја 

Секулић 

Марија 

Стевановић 

Јелена 

Ђокић 

Бојан 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ 

Просечна оцена 8,98 8,49 8,29 8,04 8,58 

Уписане 

академске 

докторске 

студије или 

специјалистичке 

студије 

да да да да да 

Дужина 

студирања 

6,5 год. 6 год. 7 год. 6 год. 6 год. 

Испуњени 

законски услови 

да да да да  

ДОПУНСКИ УСЛОВИ 

Одбрањена 

докторска теза 

не не не не не 

Положен 

усмени 

докторантски 

испит/ 

одбрањен  

магистарски рад 

не не не не не 

Број бодова на 

основу 

објављених 

радова 

0 0 0 0 1,20 

Педагошко 

искуство 

делимично не не не не 

Уже научно 

подручје 

Медицина Медицина Медицина-

клиничка и 

експеримента

лна 

фармакологиј

а 

Медицина Медицина 

Остало      

 

 
 


